این روزنامه در پاسخ به این پرسش که چرا بیداری اسلامی و جنبش حمایت از حجاب در دهه ۱۳۴۰ هـ.ش / ۱۹۶۰ م. اتفاق نیفتاد؟ می‌گوید: مگر اینکه بگوییم: حجاب زنان ایران پس از انقلاب اسلامی در این امر دخالت دارد. در واقع، در تمام دنیا به‌ویژه در دنیای اسلام، زنان در عرصه زنده کردن ارزش‌های اسلامی، در حال ایجاد و اداره جنبشی هستند که قبل از انقلاب ۱۳۵۷ هـ.ش / ۱۹۷۹ م. ایران وجود نداشت. (همان)

۲. پوشش اسلامی

تصویری که انقلاب اسلامی از زن ترسیم می‌کند، دو تأثیر مهم بر جای گذاشته است: نخست آنکه جهان دریافته است زن مسلمان ایرانی خانه‌نشین و منفعل نیست.

افزون بر این، با توجه به تأکید شدید انقلاب اسلامی بر لزوم پیروی از کتاب مقدس (قرآن) و احکام اسلامی، تردیدی وجود ندارد که این انقلاب در پی تحکیم جهانی اصول بنیادین اسلام در جهان است. این پدیده، همان چیزی است که برخی اندیشمندان مغرب زمین، از جمله هنیز در سال ۱۳۷۲ هـ.ش / ۱۹۹۳ م. آن را تجدید حیات جهانی مذهب (اسلام) خواند. (فوزی، ۱۳۸۱: ۹۳)

از این رو، این امر (پیوند خوردن مذهب و سیاست اسلامی ناشی از انقلاب اسلامی) دولت امریکا را بر آن داشت که اسلام‌گرایی را از عوامل نابودی جهان بخواند و فعالان مسلمان را به‌عنوان رزمندگان شرکت‌کننده در جنگ اسلام و غرب نام ببرد. رهبران اتحاد جماهیر شوروی سابق نیز ترس خویش از اسلام انقلابی الهام یافته از انقلاب اسلامی و

خطرات آن برای شوروی را کتمان نمی‌کردند. بعدها یک تحلیل‌گر امریکایی از این پدیده به‌عنوان انتفاضه جهانی یاد کرد. از این‌رو، شرق و غرب، که اسلام سیاسی (اسلام معتقد به پیوند دین و سیاست) ناشی از انقلاب اسلامی را خطر عمده‌ای برای منافع خود می‌دانستند، هر کدام تلاش بسیار می‌کردند تا از دشمنان جنبش‌های اسلامی سیاسی حمایت کنند. (کیلی و مارفیلت، ۱۳۸۰: ۲۶۵)

هاتینگتون در سال ۱۳۷۲ هـ.ش / ۱۹۹۳ م. به منظور تعمیق بخشی به دشمنی غرب با اسلام سیاسی الهام گرفته از انقلاب اسلامی، گفت: بلوک اسلامی که خود را رقیب کهن غرب می‌داند، خطر اصلی فرا روی نظم جهانی امریکایی است که آن، دین و سیاست را جدا از هم می‌خواهد. در واقع، بعد از مرگ کمونیسم، اسلام شخصیت اصلی سناریوی مورد نظر امریکا است. توجه شدید غرب به این مسئله، ظاهراً پاسخی است به آنچه که یک اندیشمند غربی (لارونس) در ۱۳۶۹ هـ.ش / ۱۹۹۰ م. آن را ضربه انقلاب ۱۳۵۷ هـ.ش / ۱۹۷۹ م. ایران، شگفتی پدیده امام خمینی & و دشواری کنار آمدن با اسلام‌گرایی ایرانی می‌خواند. از این‌رو، پس از انقلاب اسلامی، مطالعات وسیعی برای شناخت رابطه میان دین و دولت الهام گرفته از انقلاب اسلامی در امریکا به مرکزیت دانشگاه شیکاگو آغاز شده است، ولی با هم دیدن و با هم خواستن دین و سیاست در دنیا (مانند جنبش الهیات رهایی‌بخش امریکای لاتین) به‌ویژه دنیای اسلام (مانند حماس و حزب‌الله)، به یک ارزش نهادینه شده تبدیل گشته است.

(امام خمینی، ۱۳۶۱: ج ۲، ۷۵۲)

۸. اشاعه دین‌گرایی

در قرن بیستم، کمونیسم و فاشیسم به‌عنوان ایدئولوژی‌های سکولار در جهان مسیحیت سر برآوردند. پس از مدتی با شکست فاشیسم (۱۳۳۴هـ.ش/ ۱۹۴۵م.) و کمونیسم (۱۳۷۰هـ.ش/ ۱۹۹۱م.)، نظام دموکراسی لیبرال خود را بی‌رقیب می‌دید، ولی انقلاب اسلامی، نظام لیبرال دموکراسی را متزلزل ساخت؛ زیرا رویداد انقلاب اسلامی، نظریه تئوری‌پردازان لیبرال را که معتقد بودند با دین نمی‌توان به اداره حکومت پرداخت و دین به تدریج اهمیت سیاسی - اجتماعی خود را از دست می‌دهد، باطل ساخت.